A Neque vero tu Diogenem opponens,  
 quasi tericulum quoddam, metum nobis in-  
 jicere stude. Hic enim, ajunt, nunquam ini-  
 tiatus est: quinetiam hortanti se, ut initia-  
 retur: Ridicule facis, inquit, adolescens, si  
 ita credis; publicanos mysteriis hisce fretos,  
 bonorum, quæ apud inferos sunt, omnium  
 esse participes; Agesilaum autem & Epa-  
 minondam in cæno jacere. Verum istud  
 ipsum, mi adolescens, valde profundam  
 quaestionem continet, & diligentiore, ut  
 mihi quidem persuadeo, explicationem de-  
 siderat; ut illius intelligentiam Dearum  
 ipsarum beneficio, consequi possimus: quam  
 quidem mihi jam ab illis impetrasse videor.  
 Etenim Diogenes ille non, ut opinio vestra  
 fert, impius fuit; sed eorum, quos paulo  
 ante memoravi, simillimus. Qui cum & il-  
 lum, in quem inciderat, casum & calami-  
 tatem respiceret; & Pythii Apollinis man-  
 data consideraret; & eum præterea sciret,  
 qui initiari vellet, adscribi in civitatem o-  
 portere antea, & Atheniensem non natura,  
 sed lege fieri; hoc unum ille, non ipsa my-  
 steriorum initia devitabat, ratus se totius or-  
 bis esse civem, & cum universis Deorum sub-  
 stantiis, quæ administrando toti huic mun-  
 do communiter præsunt; non autem cum  
 iis, quæ per illius partes distributæ sunt, eo-  
 dem municipatu censerî cupiens; neque  
 quod legitimum erat præ Deorum reveren-  
 tia prætergressus est; quantumvis proculca-  
 ret adulteraretque cætera; nec eo, unde li-  
 benter evolaverat, revocare sese voluit.  
 Quid illud porro fuit? nimirum civitatis u-  
 nius servire legibus, seque ipsum ei obno-  
 xium facere, quod, si Atheniensis fieret, ne-  
 cessario perferendum erat. Nam qui Deo-  
 rum causâ ad Olympiam adierat: qui A-  
 pollini Pythio parens animum ad Phisoso-  
 phiam adjunxerat; ut Socrates postea, ut  
 Aristoteles; (nam & iste domesticum apud  
 se Pythium habere se dicebat, a quo ad Phi-  
 losophiam

losofia  
 nonne in  
 sus; nisi  
 lis subie  
 us adu  
 consiliu  
 ejusmodi  
 majestate  
 thagora a  
 ens. No  
 que fas el  
 dam mihi  
 spicua tam  
 nim Dioge  
 um admon  
 sola initia  
 gare simul ip  
 dem, qui c  
 tam institue  
 sint, integra  
 improbos ve  
 qui, quod in  
 netrarint. E  
 Hierophanta  
 mnes, quibu  
 qui nefas est,  
 tandem finis e  
 persuadere tib

losofiam capeffendam incitatus fuerat) A nonne in adyta ipsa libentiffime effet ingref-  
fus; nisi hoc unum vitaret, ne fe legibus ul-  
lis subjiceret, neve fervituti reipublicæ ulli-  
us addiceret? Cur non igitur hanc *ipfam*  
confilii fui causam reddidit; sed e contrario  
ejusmodi, quæ non parum de myfteriorum  
majestate detraheret? Potest idem & Py-  
thagoræ aliquis objicere, haud recte senti-  
ens. Non enim dicenda sunt omnia; &  
quæ fas est dicere, eorum in vulgus qua-  
dam mihi tacenda videntur. Verum per-  
fpicua tamen est istorum ratio. Cum e-  
nim Diogenes hominem eum, qui se tali-  
um admoneret, neglecta vitæ honestate,  
fola initiatione gloriantem cerneret; casti-  
gare simul ipsum, & docere voluit: iis qui-  
dem, qui dignam initiorum religione vi-  
tam instituerint, etiamfi nondum initiati  
fint, integra apud Deos manere præmia;  
improbos vero nihil amplius ex eo conse-  
qui, quod in interiora sacrorum adyta pe-  
netrarint. Etenim nonne eadem ipsa ab  
Hierophanta denunciari solent, cum eos o-  
mnes, quibus impura manus est, aut alio-  
qui nefas est, initiis interdicit? Ecquis vero  
tandem finis erit orationis, si nondum ista  
persuadere tibi poterunt?